PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PROPOSIÇÕES: 01               Bom Retiro do Sul, 19 de setembro  de 2017.

Vereador: AIRTON GIACOMINI
21/2017 INDICAÇÃO: Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, em conjunto
com o Senhor Secretário Municipal de Obras e Viação, ouvido o Plenário, mande
recuperar o leito da Rua Onivia M. de Menezes, trecho sobre a pinguela, com colocação,
(preenchimento), de concreto ou asfalto sobre as irregularidades do piso.

MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
                                 Os veículos que por ali transitam sofrem avarias em pneus e
suspensão, com risco para acidentes, face os buracos existentes no local.
                                  Considerando a importância da obra, sugerimos a sua realização
a curto prazo.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home